
 

 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE PUGLIA 
C.F. e P.IVA 13669721006  
 
LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE 
REGIONALE  

 

 

 

 

 
PROVVEDIMENTO N.  18   DEL  28/06/2023 

 

Oggetto: INDIZIONE DEL CORSO DI QUALIFICAZIONE PER IL 

CONSEGUIMENTO PATENTE CRI MOD. 138/05 ABILITAZIONE 

TIPO 5 E NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 28 Settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione 

dell’Associazione Italiana di Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 

04 Novembre 2010, n. 183; 

 

VISTO l’Atto Costitutivo dell’Associazione della Croce Rossa Italiana 

repertorio n. 3132 raccolta n. 2134 del 29 Dicembre 2015, registrato a Roma 

con n. 50 in data 04 Gennaio 2016; 

 

VISTO lo Statuto dell’Associazione di Croce Rossa Italiana – rev. 4 del 30 

Novembre 2019; 

 

VISTO il risultato delle consultazioni elettorali per il rinnovo delle cariche 

associative del Comitato Regionale CRI Puglia, tenutesi in data 19 Aprile 

2020 ; 

 

PRESO ATTO della richiesta pervenuta in data 28.06.2023 dal Presidente 

del Comitato CRI Taranto, relativa alla possibilità di attivazione di un corso 

di qualificazione per aspiranti conducenti CRI per il conseguimento della 

patente di servizio CRI mod 138/05 abilitazione 5; 

 

ESAMINATA la vigente normativa amministrativa e tecnica denominata “ 

Testo Unico delle Norme per la Circolazione dei veicoli della Croce Rossa 

Italiana” approvato con Delibera CDN n.65 del 25 Luglio 2020; 

 

RITENUTO di procedere all’indizione del corso di qualificazione per il 

conseguimento della patente di servizio CRI Mod. 138/05 abilitazione 5 e la 

nomina della Commissione esaminatrice per il rilascio delle patenti dinanzi 

richiamata presso il Comitato CRI Taranto; 

 

RICHIAMATA la nuova modalità di attivazione dei corsi patenti di tipo 5 

contenuta nella delibera del Consiglio Direttivo Nazionale CRI  n. 28 del 10 

Febbraio 2023; 

 

 

DETERMINA: 

 

 

 

● Di autorizzare l’attivazione presso il Comitato CRI Taranto di un Corso 

di qualificazione per il conseguimento della patente di servizio CRI mod. 

138/05 abilitazione 5 a far data dal 15 Luglio 2023 nei tempi e modalità 

previste dalla scheda corso di GAIA; 

 

 



 

 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE PUGLIA 
C.F. e P.IVA 13669721006  
 
LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE 
REGIONALE  

 

 

 

 

 

 

● Di nominare Direttore del Corso il Vol. Domenico Nardiello afferente al 

Comitato di Taranto ed in possesso della qualifica di Trainer Specializzato 

di Scuola Guida CRI; 

 

● di nominare i componenti della Commissione esaminatrice per il rilascio 

delle patenti di servizio CRI mod. 138/05, come previsto dal  Testo Unico 

che sarà costituita come di seguito riportato: 

 

 

➢ Delegato del Presidente Regionale: 

Prof.ssa Anna Fiore 

➢ Direttore del Corso: Domenico Nardiello (TSSG) 

➢ Docente del Corso: Vol. Giuseppe Andrea Carnazza (TSSG) 

 

 

● Il corso sarà rivolto ad un massimo di 30 discenti 

 

● al termine del corso, tutta la documentazione amministrativa del corso 

in originale dovrà essere trasmessa al Comitato Regionale Puglia; 

 

● Tutti gli incarichi saranno esercitati a titolo gratuito e non 

produrranno alcun onere a carico di Croce Rossa Italiana; 

 

● Il presente provvedimento sarà inviato al DTR Formazione CRI 

Puglia per gli adempimenti su Piattaforma Gaia, al Segretario 

Regionale CRI Puglia, all’Ufficio Motorizzazione Regionale CRI ed 

al Comitato CRI Taranto per trasmissione ai membri della 

Commissione. 

 

 

 

DATA 
 

28.06.2023 

                                       

                             

 

      Il Presidente Regionale CRI Puglia  

    Dott.ssa Ilaria Decimo  

 

 
                                                                      

   

 

 

 

 

 

 

 



 

 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE PUGLIA 
C.F. e P.IVA 13669721006  
 
LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE 
REGIONALE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE PUGLIA 
C.F. e P.IVA 13669721006  
 
LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE 
REGIONALE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE PUGLIA 
C.F. e P.IVA 13669721006  
 
LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE 
REGIONALE  

 

 

 

 

 


